recipere, etiam obtentu sumptuuz; de con. di. j. sufficit s̄m *Osti.* qui sic no. in sum. de simo. §. qualiter. versi. z sunt hec. z de conse. ec. §. a quo. versi. pōt idem no. Ber. in pre. c. significatum: z hoc legit z no. xxi. q. ij. c. sicut. No. etiā Hof. in sum. z in titu. de simo. in ver. querit an sacerdos: q̄ si sacerdos non tenet ad il lud officiu; p̄ quo pecuniam recipit: z sumptus ei defuit; non peccat nec simoniā cōmittit: per pre. c. i. u. dices: quia locare pōt operas suas vt. s̄. p̄batum est dum tñ in celebratione misse vel alioz officioz in tentionez suaz habeat ad remissionē obtinendā: se cundario aut̄ respectū h̄re pōt ad denarios: vt dictū est. P̄ illo aut̄ officio q̄ tenebat sine pecunia exe qui, si pecuniā recipit, simoniā cōmittit. j. q. ij. ven dentes. Sed etsi nō teneat ad illud, h̄z tñ alias sum ptus suos. P̄ illo denarijs illud exequi aut est simo niaciū aut auarū. Veruntamen si laici p̄luerūt da re elemosynas, z subtrahant, puto eos posse com pelli talez laudabilez consuetudinē obseruare: extra eo. ti. ad aplicaz. §. si. z sic ad dandas oblationes. vt xvj. q. j. statuimus. xxvij. di. preter hec. in fi. legitur de hoc z no. de conse. di. j. ois christianus. z no. *Osti.* in sum. de paro. §. in quibus. Vice simo. q̄ tabernas in trant z tabernas tenent: z cōuiuia z comestationes frequētāt: z ibi se ingurgitāt, z neduz ibi ter bibūt: immo calices secundiozes exhauriunt absq; mensu ra: in quibus conuiujs nec sacra lectio legit, nec ci bi benedictio, nec in fine refectionis gratiarum se quit actio, sed audiunt ibi z faciunt plausus z risus inconditos z fabulas inanes, z turpia ioca v̄so vel tornatricibus ante se patiunt et laruas demonum: contra cano. xliij. di. per totuz. de cōse. dist. v. nullus presbyteroz. cum. c. se. q. Vice simo primo, q̄ celebrat cōiter cuz mortali petō, maxime luxurie: et ideo ad dunt sibi iudiciuz et mortē: de cōse. di. ij. quotidie. et c. sancta. et. c. qui scelerate. j. q. j. sacer dotes. et. c. sacro sancta: extra de coha. cle. via. et. c. vlt. Si tñ instat ne cessitas celebrandi: vt q̄ festuz, vel funus: vel perso na notabilis. et non habet cui confiteat de mortali si conterit. q̄ contritione culpa remittit: de pe. di. j. in primis. c. et. §. vsq; ad. §. alij econtra: et cōiteri pro ponit quā citissime poterit: celebrare pōt absq; rea tu. vt no. extra de celebr. mis. de hoie. in vlti. glo. in fi. Vice simo secundo: q̄ frequenter p̄ negligentia eoz sanguis distillat in tabula que stat ad pedes presby teri. et tunc lingua d̄z lambi: tabula radi. si in terras locus radet et igne consumetur: et cuius iuxta altare cōdetur: et sacerdos. xl. diebus penitebit. Si aut̄ sup altare stillauerit calix, sorbeat minister stillā, et trib̄ dieb̄ peniteat. Si sup lintez altaris: et ad scōm lin teuz puenerit. iij. dieb̄ peniteat: si vsq; ad tertiu; .ij. dieb̄. si vsq; ad quartū. xx. dieb̄ et linteamina que tetigerit stilla minister tribus vicibus abluat calice subterposito in quo recipiet aqua abluionis, et iux ta altare recōdat: hec legunt de pse. di. ij. si p̄ negligētiāz. Si vero eucharistiaz p̄ ebrietatez vel voraci tatē euomuerit presbyter. lxx. dieb̄ peniteat. Si lai cus. xl. Si eps. xx. di. e. si quis per ebrietatē. Non tñ credo q̄ teneat euomēs illud sacramētuz reacipere pp̄ periculuz iteruz euomēdis: sicut non tenet accipe si aliquod turpe ceciderit in calicez: aranea, musca, vel simile. vt no. in pre. c. si p̄ negligentia, s̄z recōdet in capsula p̄pe altare honorifice. c. pre. si per negli gentia et quādiu fuerint ibi accidētia: erit ibi veruz corp̄ Xpi: vt ibi no. et di. e. nō iste est panis. Si autē p̄sbyter nō bñ custodierit corp̄ Xpi: et mus v̄ aliud

Pecunia
tia missarum cele
bratio.

sp̄ d̄m
sic obom
abm

Si quid
sanguinis
Christide
fluxerit
quid agē
dum.

animal

animal comederit vel corroserit illud, vel aliter perdidit: aut pars ei inuenta non fuerit. xl. diebus peniteat: de se. di. ii. qui bene. Et ideo districte precipit honorari tertio quod eucharistia in loco singulari mundo et signato semper honorifice collocata deuote ac fideliter seruet: ne sinistra manus ad eam possit extendi et de cele. mis. sanc. de custo. eucha. ca. j. quod presbyteri male seruat: sicut et alia. Illa etiam hostia reposita frequenter saltu de octo. et vii. diebus renouanda est et absumenda, ne eius accidentia corrumpan. xlii. q. non seruant hostias consecratas pro infirmis: vnde frequenter infirmi sine coione moriuntur: contra id de se. di. ii. presbyter eucharistia: extra de of. archiep. c. officiu. xlii. q. non cito vadunt ad audiendas confessiones infirmorum: vnde frequenter sine confessione moriunt: vnde rei sunt animarum illoz. xlv. q. vj. si presbyter. cum. c. seq. et legit et no. pre. c. de of. archiep. c. ij. in gl. si culpa. Idem faciunt de aliis sacramentis: quod differunt ea serere. quod periculosum est valde. maxime in sacro baptismi. Eui dicebat be. Amb. quum iret ad baptizandum Valentinianum imperatorem qui morte preoccupatus, baptizatus non fuit: Ventre meum doleo. alter dixit caput meum dolco. iij. Reg. iij. quod quies regeneraturus eras perdidisti. Ille tamen gratiam quam poposcerat non amisit. vt no. ex. de presby. no. hap. c. ij. Legit et dicit beatus Athanasius Anglie episcopus quod quia distulit baptizare puerum: et ideo sine baptismo decessit, septem annis in hortu regis Anglie sponte priuatus dignitate episcopali impleuit: ad hoc ex. de of. archiep. c. ij. in fi. j. q. j. baptizandis. xlv. q. cum malis suis exepulis litibus et contentionibus furtis homicidijs populis scandalizantes voluunt. n. in laqueum mortuorum in omnibus locis ponentes scandala: sicut ait Hiero. xlii. q. ij. transferunt. xlv. q. faciunt sibi relinqui legata a testatoribus qui eis confitent. vt no. Inno. extra de testa. requisisti. in fi. xlv. non docent parochianos symbolum et fides et orationem dominicam: ex. de vi. et ho. de. vt quisq. xlv. q. multi eorum infames celebrant: contra cano. l. dist. de his. et c. si post. et indigne celebrantes idololatrias comparant. xlv. di. §. poro. xlix. multi presbyteri maxime nobiles et delicati et diuites qui magis propter beneficia curas habentia coacti promouent: quam propter dei seruitium: extra de elec. licet canon. l. vj. aut nunc qua aut rarissime celebrat, quidam eorum habentes lesas conscientias, quidam propter ignamiam. vnde peccat grauius: sicut ordinis presbyteri et eius gratiam in vacuam recipientes. ij. ad Corinth. vj. et se ad illud non preparantes. vnde et idem apostolus. j. ad Corinth. xj. Probet (inquit) se homo: et sic de pane illo edat et c. ad hoc ex. de cele. mis. dolentes. xxx. non docent parochianos suos vt in celebratione missae ad elevationem eucharistiae et in firmorum portationem profunde et deuote se inclinent et adorent: extra de cele. mis. sane. xxx. propter negligentiam omittunt ponere vinum in calice: vel loco vini ponunt aquam, et tunc reponant vinum et percipiant aquam sed iungant cum vino: sicut facere soluerunt: et dicunt solum verba consecrationis sanguini super ipsos dicente. Simili modo postquam cenatum est: cum sequentibus orationibus: nisi scandalum generet ex prolatione aliarum orationum: quod tunc sufficit dicere verba solius consecrationis calicis. Si autem postquam sumpsit corpus domini: etiam sumit calicem: et per gustum sentiant aquam in calice, non debet eam emittere, sed sumere cum particula que est in calice: ne vtiliter tractet: et propter scandalum. Si autem eam deglutiat: aquam solum iterum celebrare non potest: quod non est sciendum. vj. q. j. nihil: sicut Inno. qui ita no. extra de ces-

le. mis. cum Athanasio. in glo. veritas. xxx. q. quibus sint notorii fornicatores: et per dominum suspensi quantum ad se et quantum ad alios: et simoniaci et occulti: vel alias suspensi vel irregulares: nihilominus celebrant omni die. vnde sicut Inno. sunt irregulares: vt no. extra de sen. ex. cum medicinalis. l. vj. et Osti. extra de biga. q. et hoc seruat stilus curie: quod penitentiarius committunt dioecesanis dispensationem super talium irregularitate cubinarioz eorum: sicut in officio penitentie sepe feci Hispanis. de hoc scripsi. §. in. j. parte in. c. xlvii. versu. ite suspensus: et seruant omnia alia ecclesiastica sacramenta quod facere non possunt: nec a talibus possunt parochiani recipere sacramenta, nec eorum audire missas. xxx. di. §. verum c. nullus. extra de cohabi. cle. via. §. si. et c. si. de simo. tanta, vbi de hoc nisi in mortis articulo. xxx. di. §. verum: et in glo. sic ergo et per Inno. de here. fraternitatis: et de plue. quanto. xxx. q. ex negligentia frequenter omittunt: dum celebrant, stolam vel manipulum, vel amictum. xxx. di. ecclesiastica: non tamen ex hoc irregularitate incurrunt, etiam si scienter dimitterent: licet grauius peccarent: quibus hoc in iure expressum non fit: extra de sen. ex. is qui. l. vj. xxx. quidam bestiales in canone missae exprimitur vocaliter nomina aliquorum viuorum, vel mortuorum pro quibus orant: quum in canone soli deo loquamur qui omnium nomina nouit. Probet tamen in missa vini, et mortui populo commendari. et presbyter potest in canone in mente pro aliquibus specialibus rogare suspensis verbis canonis vel iaz dictis: de hoc de con. di. j. visum. et c. de nois. xxx. aliqui eorum morbo caduco laborantes celebrant. contra. vj. q. ij. c. j. et ij. xxx. dist. ceter vbi de hoc: extra de elec. cum inter canonicos. xxx. aliqui eorum pernoctant et altera die celebrant. de hoc de accu. si psterit. vide quod legit et no. de co. di. j. sacramenta. xxx. cum vilissimis et sordidissimis et vetustissimis et ruptis et scissis paramentis et calicibus et pallis altaris celebrant: quum .n. immundi sint in se immunda non abhorrent, sed si miles similia querunt: contra id de se. di. j. nemo. vbi mandatur quod corporalia et pale altaris et vasa intra sacrum lauuntur per diaconos et ministros in pelui noua, et nihil aliud ibi fiat: et in alia pelui lauunt vela et cortine ecclesie. De munditia horum loquitur et precipit Inno. ij. in p. g. ali extra de custo. eu. c. ij. vbi dicit. Namis. n. videtur absurdum in sacris sordibus negligere que decederent et in profanis: et extra de immu. ec. decet. l. vj. de hoc per Inno. de preben. significatus. xxx. quia admittunt publice excoicatos et interdictos et suspensos ab officio ad missam et ad alias horas: quum deberent cessare ipsis intrantibus: nec in missa nec in alijs officijs procedere donec exant. Inno. si extra starent ecclesiaz audiendo diuinum officium, cessare debet sacerdos: nisi sit in canone missae. quod tunc ipse cum seruitore potest complere missam: ne diuidat mysterium vnitatis: et sic no. Inno. de sen. ex. nuper. et sic intellige quod no. xj. q. j. sicut ap. Isti autem excoicati et interdicti et suspensi (isti. n. in iure ambulat pari passu, extra de sen. ex. cum medicinalis. §. hec eadem l. vj.) se ingerentes officio diuino intra ecclesiaz vel extra etiam videndo corpus domini peccant mortaliter: quod prohibiti sunt ab hoc ex. de cle. ex. mi. illud de pe. et re. quod in te. de sen. ex. ex frequentibus. in clem. etiam excoicati a sede solum applica absoluendi. et ti. grauis is qui vel vi. Admittentes autem publice excoicatos vel interdictos ad diuina: interdicti sunt ab ingressu ecclesie, donec satisfaciatur illi cuius nomina et pserunt: ex. de pui. et ex. pui. epoz. l. vj. quo interdicto pedente si quis se

Non sunt
admittendi
ad rem
diuinam ex
coicati,

diuinis ingerat sicut pri^o irregularis est extra d sen. ex. is. cui. li. vj. non tñ est irregularis qui celebrat pte sente excoicatio: extra de sen. ex. is qui vel vi. xxxij. qz dant licentia suis parochianis vt consistant alijs presbyteris non curatis: qd est ptra ius: extra de pe. z re. ois. ibi. alieno supple executionem habeti. fm Jo. an. i. cura. qui ita etiã no. ex de priui. z ex priui. c. j. in cle. in gl. hoc et. Naz et pot psteri etiaz de licentia proprij sacerdotis alteri no curato: vt no. Ray. in sum. sua de pe. z re. z Boff. z pro hoc facit. xvi. q. j. alia. c. peruenit. z. s. ecce. z. s. hoc idẽ. Ostie. vero tenet expresse qz in necessitate pot cuilibet psteri. etiaz no curato: vt qz imminet bellũ: vel grauis infirmitas vel intrat mare. de pe. di. j. que penitet. z di. vj. q. vult. de co. di. iiii. sanctus est. Tenet et Ostien. qz si licentiaz habeat a pprio sacerdote vel iudice. s. epõ in gñe qz psterat cuiunqz voluerit: vel tali in spirituali dũmodo alias sit discret^o: poterit et sicurat^o no fies rit psteri religioso: vel seculari presbytero: ex de pe. z re. ne pro dilatione: z pre. c. ois. Quod. c. ipsa intelligit indistincte nisi suus sacerdos expresse de aliquo. vel aliquib^o prohiberet qz tunc obediet ei in dubio xxiii. q. j. quid culpã. Non obstat fm euz qd allegat Ray. qz iura illa intelligenda sunt de religiosis qui volũt vsurpare parochias sine licetia superioris sui z sine auctoritate epi: vt ipsa iura bene innuũt: vel qn volunt audire aliquẽ sine licetia iudicis pctõris vel qn hoc faciũt sine licentia abbatis alia necessitate no instante: vt innuũt. xvi. q. j. placuit coi. ibi. nefariissimo ausu psumat. Itẽ no obstat: de so. co. c. pen. qz ibi loquitur in iurisdictione ptentiosa. qz no habet quis nisi ordinaria: nec alia nisi ordinaria pot prorogari quantũ ad personã. ex de of. dele. p. z. s. Porro sicut cõtentiosa pot prorogari: vt ibi. sic z multo fortius ordinaria voluntaria. vt hic. z. c. ff. de of. pu. l. vnica. z de offi. procon. l. ij. Deniqz quuz quilibet sacerdos recipiat in ordinatione potestãtẽ ligãdi atqz soluendi dũmodo materia habeat pot soluere z ligare. Materiam aut habet: ex quo de licentia spetialis: vel gñalis. c. bo. in eo qd legit z no. xvi. q. j. c. i. c. gl. j. proprij sacerdotis aliquẽ audit: nec in hoc requiro licentiaz epi pntentis peccatoris. sed sui sacerdotis parochialis tñ: vt in pre. c. ois. nisi in casib^o qui ad epm spãl iter pertinent: sed Osti. qui ita no. in sum. de pe. s. cui pntenduz. vers. vj. cuz se. vers. Al. quia absoluũt partim p ignozantia inexcusabile. xxviii. di. in priuis. iiii. c. partim p malitia. de casib^o epõ re seruatis: ptra id in clem. de ex. priui. religiosi. Prim^o est in solẽni pnia imponẽda: q fit in capite quadragesima cũ solẽnitate. de qua habes. l. di. in capite: que non pot imponi nisi ab epõ tñ. vel sacerdote d mandato ei^o fm quosdãz. Hoc teneo per ea que no. in. c. j. all. de penitẽtib^o. z. c. ij. de of. or. Alij ptra sup quo vitz de qd no. Osti. in sum. de of. archipres. s. que pntet vers. v. z. seq. z non nisi p crimine publico z vulgarissimo qd totã vrbẽ comouerit: puta p homicidio marie vxoris. vel patricidio. vel matricidio publico l. di. placuit. xxviii. q. ij. admonet. p sacrilegio. xij. q. ij. d viro. z silib^o. de pe. di. iij. d penitẽtib^o. Et (vt breuiter dicã d oi pctõ qd totã comouerit ciuitatẽ. villã: vel castrũ. p epm pnia in dci d. xxvi. q. vj. c. j. z. c. fi. de hoc. l. di. penitẽtes. c. alienũ. ex de of. archipres. c. ij. Secund^o est in excoicatis a canone. vel statuto epi. de sen. ex. a nobis. multo poti^o ab hoie: qui p suũ excoicatorẽ vel superiorẽ debet absolui: ex de of. or. ad reprimẽdã: de sen. ex. p tuas: vide in cle. de ex. priui.